Inače,
za osnivanje toga časopisa najveće zasluge
imao je Albion W. Small. Od tih radova, za
temu koja je predmet ovoga rada, najznačaj-
niji su: Lester Frank Ward, »The Sociology
of Political Parties«, The American Journal
of Sociology 13 (1908) 4, str. 439–454,
doi: https://doi.org/10.1086/211602; Lester
Frank Ward, »Social Classes in the Light of
Modern Sociological Theory«, The American
Journal of Sociology 13 (1908) 5, str. 617–
627, doi: https://doi.org/10.1086/211620;
Lester Frank Ward, »Sociology and the
State«, The American Journal of Sociology
15 (1910) 5, str. 672–680, doi: https://doi.
org/10.1086/211823.

9
Najveći broj tih radova objavljen je u časo-
pisima The American Naturalist, Botanical
Gazette i The Journal of Geology.

10
Usp. Lester Frank Ward, Pure Sociology,
Macmillan, New York 1903., str. 71–79.

11
Usp. ibid., str. 79–96.

12
Usp.